

# Dr. Jenaro Corona González

**Datos Generales:** Edad: 62 años

Domicilio: Huasca de Ocampo, Hidalgo.

Teléfonos: 89-89-95-53 Cel.811-244-67-42

Estado Civil: Casado

Lugar de Nacimiento: Domicilio Conocido,  
Huasca Hidalgo.

Correo Electrónico: [jcoronadrncx@hotmail.com](mailto:jcoronadrncx@hotmail.com)

**Educación:** 1964- 1971 Educación Primaria en la Escuela  
Melchor Ocampo de Huasca de Ocampo Hidalgo  
Con una calificación de 8.7  
Educación Secundaria en la Secundaria  
Federal #1 de 1971- 1973 con calificación 8.5  
Escuela Preparatoria #1 de Pachuca Hidalgo  
Calificación 9.00  
Facultad en la Escuela de Medicina de la  
Universidad Autónoma de Hidalgo Pachuca Hgo.  
Internado Rotatorio Pregrado con calificación de 10

Servicio Social en el Centro de Salud de la Secretaria  
De Salud en el Municipio de Santiago de Anaya Hidalgo  
Febrero de 1982, a enero de 1983.

Examen Profesional 21 de Octubre de 1982, siendo  
Aprobado por Unanimidad de Votos.

Libre como Médico General en clínica Privada

Localidad San Juan Zitlaltepec de Marzo a Junio de 1983.

De Junio de 1983 a Febrero de 1990 la boré en la Delegación  
Chiapas del I.M.S.S. como Médico General.

Ingreso a la Residencia de Neurocirugía Marzo de 1991.

Con calificación de 86.5, Obteniendo el 3er. Lugar de  
Residencia.

Terminando como Neurocirujano

Cursos de Actualización:

Décimo Congreso de Cirugía Neurológica en Acapulco

Guerrero del 17 al 22 de Octubre de 1993.

Taller de Neuroimagen con Resonancia Magnética Nuclear  
En Hospital Mugerza de Monterrey. N.L.

## Cursos de Actualización:

III Simposium Internacional de Neurocirugía 9 Marzo del 2007.

XIX Congreso Mexicano de Cirugía Neurológica del 6 al 13 de Julio 2007.

XX Congreso Mexicano Cirugía Neurológica 19 al 24 de Julio 2009.

XXI Congreso Cirugía Neurológica 16 al 22 de Julio del 2011.

XVII Congreso Sociedad de Cirugía Neurológica de Occidente del 18 al 21 de Julio 2012.

7° Congreso Internacional Neurocirugía del Siglo XXI Tópicos Selectos en Neurocirugía., Asistencia a la reunión anual de Residentes de Neurocirugía Enero del 2013.

Trabajé como Médico Externo Eventual en Hospital de Especialidades número 25, del I.M.S.S.

De Marzo de 1995 a Noviembre de 1998, laboré como Médico de base en Hospital de Traumatología y Ortopedia del I.M.S.S. de Monterrey. N.L.

De Noviembre de 1993 a Enero 15 del 2012 Laboré en Hospital General de Zona #33 como Jefe de Servicio de Neurocirugía por un periodo de 13 años.

Actualmente me encuentro jubilado por el IMSS por años de servicio y me dedico al Ejercicio de la Medicina Privada en Consultorio Particular Ubicado en Hospital de San Vicente Consultorio #116.

Certificado por el Consejo Mexicano de Cirugía Neurológica y recertificado, con número de certificado 542

Miembro activo de la Sociedad Mexicana de Cirugía Neurológica, y Presidente del Capitulo

Norte en el Periodo 2012 y 2013, así como secretario de la sociedad mexicana de cirugía neurológica capitulo norte.

Maestro de neurología en la escuela de medicina de Intermédica, Pachuca de Soto, Hidalgo 2015-2016.

Labore durante 6 años en servicio de neurocirugía del Hospital General de Pachuca, Hidalgo.

Actualmente y por tercer año consecutivo, tengo el cargo de Secretario General en el municipio de Huasca de Ocampo Hidalgo

CV

NOMBRE:

MARGARITA MORENO CRUZ.

FECHA DE NACIMIENTO:

6 - ABRIL - 1976

EDAD:

44 AÑOS

ULTIMO GRADO DE ESTUDIOS:

CARRERA TECNICA "PROGRAMACION Y  
CAPTURISTA DE DATOS"

EXPERIENCIA LABORAL:

SERVICIOS TURISTICOS EN MI EMPRESA.  
1998 - 2020

NOMBRE: Fernando Soto Rocha <sup>CV</sup>

FECHA DE NACIMIENTO: 14/MARZO/1979

EDAD: 41

ULTIMO GRADO DE ESTUDIOS: LIC. EN ADMINISTRACION

EXPERIENCIA LABORAL:

-> ADMINISTRADOR

-> EMPRESARIO (BIENES RAICES)

# **CURRICULUM VITAE**



## **REINA ORDAZ LOZADA**

FECHA DE NACIMIENTO: 06 de enero de 1970

LUGAR DE NACIMIENTO: Santo Tomás de Allende; Municipio de Huasca de Ocampo Hgo.

DOMICILIO: Conocido. Santo Tomás de Allende., Municipio de Huasca de Ocampo Hgo.

TEL. 044 771 154 99 33

FAX:

E-MAIL: [reina-ol64@hotmail.com](mailto:reina-ol64@hotmail.com)

## **FORMACIÓN ACADÉMICA**

- DOCTORADO EN EDUCACIÓN.  
CESCIJUC México D. F. 2012-214
- MAESTRÍA EN EDUCACIÓN EN EL AREA DE DOCENCIA E INVESTIGACIÓN  
Escuela Normal Superior de Cd. Madero Tamp. 1994-1997
- LICENCIATURA EN LA ESPECIALIDAD DE ESPAÑOL  
Escuela Normal Superior de Hgo. 1989-1993
- BACHILLERATO PEDAGOGICO  
CEBAP Pachuca Hgo. 1985-1988
- PROMOTOR ARTISTICO  
Unidad de Educación Artística. Pachuca Hgo. 1996-1999
- TÉCNICO EN SISTEMAS COMPUTACIONALES.  
CETEC. Pachuca Hgo. 1995-1998
- DISEÑADOR GRÁFICO  
CECOVAM. Pachuca Hgo. 2003-2005

## **EXPERIENCIA LABORAL**

- ESC. TELESECUNDARIA 380  
San Nicolás el Xathe, Atotonilco el Grande Hgo.  
Julio del 2017 a este momento  
Puesto ocupado: Directora comisionada sin grupo.  
Sector: Público.
- ESC. TELESECUNDARIA 540  
El Paso de Amajac, Atotonilco el Grande Hgo.  
Enero del 2017-julio del 2017  
Puesto ocupado: Directora comisionada con grupo  
Sector: Público.

- ESC. TELESECUNDARIA 789  
Apipilhuasco, Atotonilco el Grande Hgo.  
Diciembre del 2014- enero 2017  
Puesto ocupado: Directora comisionada sin grupo  
Sector: Público.
- ESC. TELESECUNDARIA 380  
San Nicolás el Xathe, Atotonilco el Grande Hgo.  
Agosto del 2010-diciembre del 2014  
Puesto ocupado: Docente  
Sector: Público.
- ESC. TELESECUNDARIA 312  
Tlaxocoyucan, Huasca de Ocampo Hgo.  
Enero del 2008-julio del 2010  
Sector: Público  
Puesto ocupado: Directora comisionada sin grupo.
- ESC. TELESECUNDARIA 540  
El Paso de Amajac, Atotonilco el Gde. Hgo.  
Agosto del 2004-enero del 2008  
Sector: Público  
Puesto ocupado: Directora comisionada sin grupo.
- ESC. TELESECUNDARIA 543  
Magueyes Verdes, Huasca de Ocampo Hgo.  
Diciembre del 2002-agosto del 2004  
Sector: Público  
Puesto ocupado: Directora comisionada sin grupo.
- ESC. TELESECUNDARIA 120  
Cerro Colorado, Atotonilco el Gde, Hgo.  
Noviembre de 199- Diciembre del 2002  
Sector: Público  
Puesto ocupado: Docente frente a grupo
- ESC. TELESECUNDARIA 433  
El Contadero, Atotonilco el Gde, Hgo.  
Enero de 1996- noviembre de 1999  
Sector: Público  
Puesto ocupado: Docente frente a grupo
- ESC. TELESECUNDARIA  
El Pirú, Metztlán Hgo.  
Octubre DE 1994-enero de 1996  
Sector: Público  
Puesto ocupado: Docente frente a grupo
- ESC. TELESECUNDARIA  
San Antonio el Grande, Huehuetla Hgo.  
Octubre de 1993- octubre de 1994  
Sector: Público  
Puesto ocupado: Directora comisionada con grupo.

- 4 INTERINATOS DE 3 MESES CADA UNO, CUBIERTOS EN LAS ESC. TELESECUNDARIAS DE:  
San Antonio el Paso, Omitlan de Juárez Hgo.  
Zapotlán Hgo.  
Mineral del Monte Hgo.  
Cerro Colorado, Atotonilco el Gde. Hgo.
- 6 INTERINATOS DE 3 MESES CADA UNO, CUBIERTOS EN LOS JARDINES DE NIÑOS DE:  
Chapantongo Hgo.  
Tizayuca Hgo.  
San Mateo Tlacomulco Hgo.  
Tlaxocoyucan, Huasca de Ocampo Hgo.  
Ixcuinquitlapilco, San Agustín Tlaxiaca Hgo.  
Villa de Tezontepec Hgo.

#### CARGOS DE ELECCIÓN POPULAR

Enero del 2006- enero del 2009  
Sector: Público  
Puesto ocupado: Regidora

#### DENTRO DEL PARTIDO ACCION NACIONAL:

- CONSEJERA ESTATAL (2010-2013)
- CANDIDATA A DIPUTADA LOCAL (2007-2010) (Plurinominal)

#### EN EL MUNICIPIO DE HUASCA DE OCAMPO HGO.

- PRESIDENTA DEL C.D.M 2010-2013
- SECRETARIA DE FORTALECIMIENTO INTERNO 2009-2010
- SECRETARIA DE CAPACITACION 2007-2009
- PRESIDENTA DE LA DELEGACION MUNICIPAL 2006-2007
- SECRETARIA GENERAL DE LA DELEGACION MUNICIPAL (3 periodos)
- SECRETARIA DE PROMOCION POLITICA DE LA MUJER (2 periodos)

#### PARTICIPACION EN EL DISEÑO Y PINTURA DE LOS SIGUIENTES MURALES:

- MURAL "LA MADRE PATRIA"  
Esc. Telesecundaria de Santo Domingo, Mpio. De Huasca de Ocampo Hgo. Abril de 1999.
- MURAL "ALUSIVO AL SISTEMA DE TELESECUNDARIAS"  
Esc. Telesecundaria 433 de El Contadero, Mpio. De Atotonilco el Gde. Hgo. 1998
- MURAL "ALUSIVO A LOS SÍMBOLOS PATRIOS"  
Esc. Telesecundaria 543 de Magueyes Verdes, Mpio. De Huasca de Ocampo Hgo. 2004.

- MURAL INFANTIL

Jardín de Niños. Comunidad: El Pirú, Mpio. De Metztitlán Hgo.

OTROS ESTUDIOS REALIZADOS: **DISEÑADOR GRÁFICO.  
TÉCNICO EN SISTEMAS COMPUTACIONALES,  
PROMOTOR ARTISTICO.  
CURSOS DE INGLES,  
CURSOS DE PINTURA, DANZA Y ACTUACIÓN  
TEATRAL.**

CEDULA PROFESIONAL: **2958512**  
R.F.C.: **OALR- 700106791**

**ATENTAMENTE**

Reina Ordaz Lozada

# **Curriculum**

## **Datos personales**

Nombre: Rosales Soto Luis Fabian

Dirección: barrió el jilotillo, huasca de Ocampo Hidalgo

Fecha de nacimiento: 20/01/1992 (28 años)

Teléfono: 7711311814

Correo electrónico: lfabian\_20@hotmail.com

## **Formación académica**

Técnico en turismo. 2007-2010

Cecytech plantel omitlan

4 semestres de licenciatura en derecho uaeh. 2012- 2014

## **Formación complementaria**

Cursos de icathi preparación de bebidas

Prácticas profesionales

## **Idiomas**

Ingles básico

## **Informática**

Microsoft office: Word, Excel, power point, publisher.

Internet y redes sociales

## **Otros datos de interés**

Disponibilidad horaria y geográfica.



